
Протокол № 9 

ХXXI Гражданский форум от 27.04.2023 

ПРИСУТСТВОВАЛО: 94 человека (87 учеников и 7 педагогов) 

Президент Гражданского клуба: Выстропов Алексей 

Заместители Президента Гражданского клуба: Ремизова Екатерина и Петиш Ян 

Секретари Гражданского клуба: Шерстобитова Алина и Савченко Екатерина 

 

ПОВЕСТКА ФОРУМА. 

1. Отчёт о работе Гражданского клуба за 2022-2023 уч. год.  

2. Награждение. 

3. Выборы в Совет Гражданского клуба. 

4. Посвящение в Совет Гражданского клуба. 

5. Выборы в Управляющий Совет лицея. 

6. Выборы президента Гражданского клуба 

7. Информация о проекте «Большая перемена». 

 

СЛУШАЛИ:  

1. По первому вопросу слушали Президента Гражданского клуба Выстропова  

А. , отчитался о проделанной работе за год. 

2. По второму вопросу слушали Президента Гражданского клуба Выстропова 

А., провел награждение благодарственными письмами и сертификатами. 

3. По третьему вопросу слушали Президента Гражданского клуба Выстропова 

А., представил кандидатов в Совет Гражданского клуба и огласил итоги 

голосования. 

4. По четвёртому вопросу слушали заместителя Президента Гражданского 

клуба Ремизову Е., провела посвящение в Совет Гражданского клуба. 

5. По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР Осинцеву А.В.: 

предложила кандидатуры в Управляющий Совет. 

6. По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Осинцеву А.В. 

представила кандидатов на должность Президента Гражданского клуба: 

Ремизову Екатерину и огласила итоги голосования. 

7. По седьмому вопросу слушали Матясову Е.,обучающуюся 10 бета 

,познакомила с Всероссийским проектом «Большая перемена», ответила на 

вопросы, предложила создать в лицее клуб «Большая перемена». 

 

РЕШИЛИ:  

1. По первому вопросу решили: утвердить отчёт о проделанной работе 

Гражданского клуба (94«за», 0 «против», 0 «воздержались»).  

2. По второму вопросу решили: наградить  



Благодарственными письмами: Выстропова Алексея, Суханову Арину, 

Ремизову Екатерину, Солонину Дарью, Шерстобитову Алину, Петиш Яна, 

Каминского Дмитрия, Шаманаева Ивана, Юдаеву Юлию, Итерман Валерию, 

Ратахина Александра, Чуйкину Ирину 

Сертификатами: Чернушенко Софью, Савченко Екатерину, Крючкову 

Дарью, Мусинян Милену, Мусинян Ангелину, Колошина Александра, 

Брылева Руслана 

3. По третьему вопросу решили: ввести в Совет Гражданского клуба на 2023-

2024 уч. год:  

Без испытательного срока: Выстропова Алексея,  Ремизову Екатерину,  

Петиша Яна, Шаманаева Ивана, Шерстобитову Алину, Юдаеву Юлию, 

Чуйкину Ирину, Мусинян Милену, Мусинян Ангелину, Савченко Екатерину, 

Чернушенко Софью, Каминского Дмитрия, Итерман Валерию, Ратахина 

Александра, Крючкову Дарью, Колошина Александра, Брылева Руслана (90 

«за», 0 «против», 4 «воздержались»)  

4. По четвёртому вопросу решили: ввести в Совет Гражданского клуба с 

испытательным сроком (работа в течение первой четверти)и  посвятить в 

Совет Гражданского клуба:  

- Куртукова Валерия 

- Харламова Ева 

- Сивухина Жанна 

- Сивухина Яна  

- Пономарева Анна 

- Шпанко Никита 

- Чунина Валерия  

- Гумерова Елизавета 

- Сутягин Данислав 

- Шумакова Софья 

- Евтушенко Арина 

- Захаров Ярослав 

- Юдаева Анна 

- Колесникова Александра 

- Хавелев Игорь - Воткина Ксения 

- Самофалов Лев - Огнев Андрей 

- Ким Екатерина  

5. По пятому вопросу решили: ввести в Управляющий Совет лицея: Ремизову 

Екатерину, Выстропова Алексея, обучающихся 9 бета класса, Петиш Яна, 

обучающегося 9 гамма класса (94 «за», 0 «против», 0 «воздержались»). 

6. По шестому вопросу голоса распределились следующим образом:  

Ремизова Екатерина (из 94 – 85 «за», 8 «воздержались», 1 «против»). 

Президентом Гражданского клуба выбрана Ремизова Екатерина, 

обучающаяся 9 бета класса. 

7. По седьмому вопросу решили:1.Информацию принять к сведению и донести 

до обучающихся своих классов.2.Создать клуб «Большая перемена»(отв 

.Матясова Лена и советник директора  по воспитательной работе Туренко 

Е.О.).(94»за»,0 «против»,0 «воздержались». 

 

 

 

 

 

 

Секретарь: Шерстобитова Алина.                               ___________ 



 


